ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH VĨNH LONG

Số: 473 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Long, ngày 14 tháng 3 năm 2024

      QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Tiểu ban phục vụ Hội nghị công bố Quy hoạch và Xúc tiến

Đầu tư Nông nghiệp, Thương mại, Du lịch tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1759/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 434/QĐ-UBND, ngày 11/3/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch

và Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy số 1959-KL/TU, ngày

13/3/2024 về tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch và Xúc tiến Đầu tư, Thương

mại, Du lịch tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

890/TTr-SKHĐT-XTĐT ngày 14/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban phục vụ Hội nghị công bố Quy hoạch và

Xúc tiến Đầu tư Nông nghiệp, Thương mại, Du lịch tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như

sau:

 1. Tiểu ban Nội dung – Chương trình

 * Trưởng Tiểu ban

 - Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

 * Phó Trưởng Tiểu ban

- Ông Võ Quốc Thanh – Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (Thường trực);

- Ông Phan Văn Giàu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Ông Huỳnh Hoàng Thành – Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông.

2

* Các Ủy viên

 - Bà Lê Thị Lệ Uyên - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh;

 - Ông Lưu Nhất Linh – Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

 - Ông Trần Trung Dũng – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

 - Ông Trần Nhựt Thanh – Giám đốc Sở Công Thương;

 - Ông Trần Hoài Hiệp – Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

 - Ông Đào Anh Xuân Nhựt - Phó Giám đốc phụ trách Sở Tài nguyên và

Môi trường;

 - Ông Huỳnh Tấn Phát – Phó Giám Đốc Đài Phát thanh và Truyền hình

Vĩnh Long;

 - Ông Nguyễn Văn Bình, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng

UBND tỉnh;

- Ông Huỳnh Quốc Thái – Phó Trưởng phòng Kinh tế - Ngoại vụ, Văn

phòng UBND tỉnh;

 - Ông Nguyễn Văn Lành – Trưởng phòng Tổng hợp, Sở Kế hoạch và Đầu

tư;

 - Ông Nguyễn Minh Quẩn – Phó Trưởng phòng Báo chí, Xuất bản và Bưu

chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Bà Trần Thanh Thảo – Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 - Ông Hồ Trung Nghĩa – Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại;

 - Ông Huỳnh Quang Vinh – Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và

Hỗ trợ Doanh nghiệp.

* Nhiệm vụ

 - Tham mưu các bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh; đề

xuất các dự án trao quyết định chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đăng ký đầu

tư; làm việc với các đối tác, trao đổi thống nhất nội dung đề xuất ký kết và trao

biên bản ghi nhớ/thỏa thuận hợp tác tại Hội nghị; lập danh sách các doanh

nghiệp vận động tài trợ.

 - Tham mưu xây dựng kịch bản chương trình Hội nghị; cổ động trực quan,

trang trí khánh tiết.

 - Tham mưu thẩm định Video Clip do Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh

Long thực hiện;

 - Thường xuyên theo dõi, đôn đốc tổng hợp, báo cáo tiến độ thực hiện kế

hoạch; tham mưu xử lý các công việc phát sinh.

 - Chỉ đạo, định hướng các nội dung tuyên truyền cổ động, văn hóa - văn

nghệ; cung cấp thông tin về các hoạt động của Hội nghị cho các cơ quan báo

chí.

3

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban tổ chức Hội nghị phân công

 2. Tiểu ban Lễ tân - Hậu cần

* Trưởng Tiểu ban

 - Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

* Phó Trưởng Tiểu ban

- Ông Lương Trọng Nghĩa – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

(Thường trực);

 - Ông Đặng Hữu Dứt – Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

 - Ông Dương Bỉnh Hân – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

 - Bà Nguyễn Thị Nhung – Phó Giám đốc Sở Tài chính;

 * Các Ủy viên

 - Bà Hồ Thị Thu Hằng – Giám đốc Sở Y tế;

 - Ông Phạm Minh Hoàng – Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch;

 - Bà Huỳnh Thị Mỹ Hà – Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội;

 - Ông Trương Thanh Sử - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

 - Ông Văn Hữu Huệ - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn;

 - Ông Nguyễn Văn Giới – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Ông Nguyễn Quang Khải – Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

 - Ông  Nguyễn Văn Tiến – Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

 - Ông Trần Minh Khởi – Phó Giám đốc Sở Tài nguyên Môi trường;

 - Ông Trịnh Văn Ngoãn – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Ông Nguyễn Thanh Sang – Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu công

nghiệp tỉnh;

 - Ông Trần Quốc Dinh – Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh;

 - Ông Mai Thanh Hồ - Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

 - Bà Nguyễn Thị Tuyết Loan – Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh

ủy;

- Bà Đặng Thị Nguyên Khang - Trưởng Phòng Quản trị, Văn phòng Tỉnh

ủy;

 - Ông Nguyễn Bá Thanh Bình – Phó phòng phụ trách Quản trị - Tài vụ,

Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Hà Ngọc Hiển – Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND

tỉnh;

4

- Bà Lê Hương Giang – Phó Trưởng phòng Kinh tế - Ngoại vụ, Văn

phòng UBND tỉnh;

 - Bà Lê Thị Thu Hiền – Phó Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính;

 - Ông Hồ Minh Trung – Trưởng phòng Kinh tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Ông Nguyễn Đỗ Hoàng Anh Thy – Chánh Văn phòng Sở Công thương.

 - Ông Nguyễn Khắc Khoan – Phó Trưởng phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

 - Bà Lê Thị Thanh Nhân – Giám đốc Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du

lịch.

 - Ông Nguyễn Quốc Phục – Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Tấn Trung – Trưởng phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội;

- Ông Nguyễn Thế Công – Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

- Ông  Võ Minh Trí – Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Lê Thùy Vĩnh Ngọc – Chánh Văn phòng Sở Giao thông vận tải;

 - Bà Mai Minh Nguyệt – Phó Trưởng phòng Kiến trúc Quy hoạch, Sở Xây

dựng;

 - Ông Nguyễn Phương Bình - Phó Trưởng phòng Quản lý đất đai, Sở Tài

nguyên Môi trường;

 - Ông Nguyễn Bảo Quốc – Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào

tạo;

 - Ông Nguyễn Tấn Phi –  Phó Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch - Xây

dựng và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

 - Ông Nguyễn Văn Minh – Phó phòng Hành chính Tổ chức, Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh;

 - Bà Lê Thị Cẩm The – Chánh Văn phòng Tỉnh đoàn;

 - Ông Giảng A Đoàn – Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ

Doanh nghiệp.

- Ông Đặng Hải Đăng – Chuyên viên phòng Kinh tế - Ngoại vụ, Văn

phòng UBND tỉnh.

* Nhiệm vụ

 - Tổ chức trưng bày triển lãm Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long. Tổ chức trưng

bày, giới thiệu các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tại Khu gian hàng

sản phẩm đặc trưng của địa phương. Cử cán bộ thành thạo tiếng Anh giới thiệu

sản phẩm tại khu gian hàng.

- Huy động công chức, viên chức, người lao động của từng cơ quan, đơn

vị công tác; đoàn viên, sinh viên tình nguyện phục vụ Hội nghị.

5

- Đề xuất món ăn chiêu đãi (kèm thực đơn; nhà hàng thực hiện).

- Xây dựng kế hoạch phân công tình nguyện viên tiếp đón đại biểu từ lúc

di chuyển đến Vĩnh Long đến khi rời tỉnh Vĩnh Long (xác nhận đại biểu tham

dự, số lượng, đăng ký lưu trú, đăng ký xe đưa đón từ sân bay về Vĩnh Long và

ngược lại…), hướng dẫn đại biểu đến nơi lưu trú, dùng tiệc, gửi tài liệu, quà…

 - Tổ chức xe đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo Trung ương, nguyên

lãnh đạo tỉnh dự Hội nghị theo thư mời của Ban Tổ chức.

 - Lập danh sách khách mời đại biểu; In ấn thư mời, phát hành thư mời đại

biểu, nắm danh sách đại biểu trung ương, tỉnh bạn tham dự lễ; đón tiếp bố trí

bàn ghế, sắp xếp bảng tên, nước uống, quà tặng cho đại biểu và các điều kiện

khác tại Hội nghị,… kiểm tra công tác chuẩn bị Hội nghị.

 - Lập kế hoạch bố trí chỗ ăn, nghỉ cho Lãnh đạo Trung ương và các đại

biểu khách mời theo thành phần. Đồng thời, liên hệ, ký hợp đồng cung cấp dịch

vụ ăn, lưu trú với các đơn vị theo quy định.

 - Bố trí Tổ y tế phục vụ tại Hội nghị; kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

và bảo vệ sức khỏe cho đại biểu tham dự các hoạt động theo kế hoạch.

 3. Tiểu ban An ninh trật tự

 * Trưởng Tiểu ban

 - Đại tá Nguyễn Trọng Dũng - Giám đốc Công an tỉnh.

 * Phó Trưởng Tiểu ban

 - Đại tá Trần Quốc Phục – Phó Giám đốc Công an tỉnh (Thường trực);

 - Đại tá Đoàn Văn Quân – Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh;

 - Ông Nguyễn Thanh Hải – Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

 - Ông Nguyễn Minh Tuấn – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

 - Ông Hồ Vũ Nam – Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long;

 * Các Ủy viên

 - Thiếu tá Phan Bảo Trung -  Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

 - Thượng tá Đặng Văn Hùng – Phó Trưởng phòng Cảnh sát cơ động,

Công an tỉnh;

 - Trung tá Nguyễn Văn Bé Năm – Phó Trưởng phòng Cảnh sát giao thông,

Công an tỉnh;

 - Thượng tá Nguyễn Thái Bình - Trưởng Ban tác huấn phòng Tham mưu,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Thượng tá Dương Văn Hiệp – Trưởng Công an thành phố Vĩnh Long.

 * Nhiệm vụ

 - Tham mưu xây dựng Kế hoạch bảo vệ các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà

nước và Bộ, ngành Trung ương đến dự Hội nghị;

6

 - Tham mưu xây dựng Kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao

thông trước, trong và sau Hội nghị.

 - Tổ chức rà mìn và bảo vệ an ninh, trật tự tại nơi tổ chức Hội nghị và khu

vực liên quan.

 Điều 2. Chế độ làm việc của các Tiểu ban

 - Thành viên các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ

thể của các thành viên do Trưởng Tiểu ban phân công.

 - Trưởng Tiểu ban và Phó Trưởng Tiểu ban trong phạm vi quyền hạn,

nhiệm vụ được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác để phục vụ cho

quá trình hoạt động.

 - Tiểu ban được trưng dụng công chức, viên chức, người lao động của cơ

quan, đơn vị công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Thực hiện các nhiệm

vụ khác theo sự phân công của Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị.

 - Các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Giao Trưởng các Tiểu ban xây dựng kế hoạch và tổ chức thực

hiện nhiệm vụ theo đúng quy định. Các ngành, các cấp có nhiệm vụ phối hợp

với các Tiểu ban trong thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ được giao, đảm bảo

công tác phục vụ Hội nghị được kịp thời, thông suốt phục vụ cho việc chỉ đạo,

điều hành hiệu quả của Ban Tổ chức Hội nghị.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên Ban Tổ chức Hội nghị

công bố Quy hoạch và Xúc tiến Đầu tư Nông nghiệp, Thương mại, Du lịch tỉnh

Vĩnh Long, Trưởng các Tiểu ban và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PVP. UBND tỉnh;

- Các phòng nghiên cứu;

- Lưu: VT, 5.18.05.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-16T09:31:02+0700